



MIGUEL PROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA  
 AV. JOHN SNEYD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500  
 SOBIAL - CF: Fome (06)3031-1441 - Fax: (06)3031-2354  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060921330  
 E-Mail: [geral.distribuidora@hormi.com.br](mailto:geral.distribuidora@hormi.com.br)

15  
 214  
 5

4 (0)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO AÇARAÚ  
 AV. SÃO JOÃO, 75 - CENTRO - SANTANA DO AÇARAÚ/CE - FONE: (081) 3044 3302

At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/01/2017-5M6 - ABERTURA: 27/01/2017 ÀS 08:30 HORAS

| Item | Especificações   | Unid.      | Marca      | Quantidade | Valor Unitário | VL. Unitário por extensão               | Valor Total   | VL. Total por extensão   |
|------|--|------------|------------|------------|----------------|---|---------------|--|
| 1    | MÁQUINA DE COSTURAR, ACO INOXIDÁVEL, Nº 13, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.  | CX.100 UND | ADPACTIVE  | 20         | R\$ 45,62      | quatro reais e sessenta e dois centavos | R\$ 912,40    | quatrocentos e doze reais e quarenta centavos                                  |
| 2    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ NÃO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA            | PAR        | MAXITEX    | 4.300      | R\$ 1,07       | um real e sete centavos                 | R\$ 4.597,00  | quatro mil, oitocentos e quinze reais  |
| 3    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ NÃO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA         | PAR        | MAXITEX    | 4.300      | R\$ 1,07       | um real e sete centavos                 | R\$ 4.597,00  | quatro mil, oitocentos e quinze reais  |
| 4    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ NÃO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA            | PAR        | MAXITEX    | 4.301      | R\$ 1,07       | um real e sete centavos                 | R\$ 4.598,07  | quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e sete centavos                       |
| 5    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIODEGRÁVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE A TRAÇÃO | CX.100 UND | EMBRAMAC   | 80         | R\$ 10,50      | dezesseis reais e cinquenta centavos    | R\$ 840,00    | noventa e dois reais   |
| 6    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 6, UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIODEGRÁVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE A TRAÇÃO                        | CX.100 UND | EMBRAMAC   | 430        | R\$ 16,50      | dezois reais e cinquenta centavos       | R\$ 7.095,00  | setenta e sete reais   |
| 7    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 6, UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIODEGRÁVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO RESISTENTE A TRAÇÃO                      | CX.100 UND | EMBRAMAC   | 400        | R\$ 16,20      | dezesseis reais e cinquenta centavos    | R\$ 6.480,00  | seis mil, seiscentos e trinta reais  |
| 8    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ NÃO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA         | PAR        | MAXITEX    | 2.200      | R\$ 1,06       | um real e seis centavos                 | R\$ 2.332,00  | dois mil, trezentos e trinta e dois reais                                      |
| 9    | LUBRIFICANTE LÁTEX NATURAL 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ NÃO ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA         | PAR        | MAXITEX    | 2.155      | R\$ 1,07       | um real e sete centavos                 | R\$ 2.305,57  | dois mil, trezentos e um real e cinquenta e sete centavos                      |
| 10   | COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FOLHAS, 7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE IMPLANTAÇÃO, 5 CAMADAS, 7,50CM, 7,50CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL                       | PCT 100UND | DESCARPACK | 81.037     | R\$ 0,37       | trinta e sete centavos                  | R\$ 29.983,60 | vinte e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos |
| 11   | MICROBULBIZADOR, ADULTO, MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE D2  | UNIDADE    | DARU       | 200        | R\$ 5,57       | cinco reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.114,00  | um mil, cento e quatorze reais   |
| 12   | MICROBULBIZADOR, PEDIÁTRICO, MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE D2  | UNIDADE    | DARU       | 200        | R\$ 5,57       | cinco reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.114,00  | um mil, cento e quatorze reais   |

01  
 FLS.  
 Miguel Prota Viñas  
 Av. John Sneyd, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CEP: 06.090.335-0

| 13 | ESCOVA: DENGUEMÇÃO COM CLOROXEDINA A 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE  | UNIDADE | BICO-QUÍMICA | 10     | R\$ | 1,59 um real e cinquenta e nove centavos | R\$ | 15,90 quatorze reais e noventa centavos                            |
|----|---|---------|--------------|--------|-----|--|-----|--|
| 14 | BOMBA LATEX SILICONIZADA, POLEY Nº 16, 2 UM, COM MALÃO DE BRIM, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS CARGOS /ABRID, VÁLVULA, BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO 1 TALHAR, MARCADO NA VÁLVULA                           | UNIDADE | SOLUÇOR      | 200    | R\$ | 1,62 um real e sessenta e dois centavos  | R\$ | 324,00 trezentos e vinte e quatro reais                            |
| 15 | SCALP, TUBO PVC CRISTA, LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER LOK, CÔNICO RÍGIDO, 23 G, CÂMULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES ESTERES DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL | UNIDADE | LAMELID      | 30.000 | R\$ | 0,16 dezessete centavos                  | R\$ | 1.620,00 um mil, seiscentos e vinte e dois centavos                |
| 16 | SCALP, TUBO PVC CRISTA LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER LOK, CÔNICO RÍGIDO, 23 G, CÂMULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES ESTERES DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL  | UNIDADE | LAMELID      | 10.000 | R\$ | 0,17 dezessete centavos                  | R\$ | 1.700,00 um mil, setecentos reais                                  |
| 17 | SCALP, TUBO PVC CRISTA LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER LOK, CÔNICO RÍGIDO, 25 G, CÂMULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES ESTERES DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL  | UNIDADE | LAMELID      | 15.000 | R\$ | 0,17 dezessete centavos                  | R\$ | 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais                    |
| 18 | SCALP, TUBO PVC CRISTA LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER LOK, CÔNICO RÍGIDO, 21 G, CÂMULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES ESTERES DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BANHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL  | UNIDADE | LAMELID      | 13.000 | R\$ | 0,17 dezessete centavos                  | R\$ | 2.210,00 dois mil, cento e dez reais                               |
| 19 | TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 8 VAS, ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, CONECTORES LUER LOCK C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  | UNIDADE | MED GOLDMAN  | 1.000  | R\$ | 0,48 quarenta e oito centavos            | R\$ | 480,00 quatrocentos e oitenta reais                                |
| 20 | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5ML, BICO LUER LOCK, EMBUDO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO, FÍRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL/ESTÉRIL   | UNIDADE | SR           | 3.000  | R\$ | 0,12 doze centavos                       | R\$ | 360,00 trezentos e sessenta reais                                  |
| 21 | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5ML, BICO LUER LOCK, EMBUDO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO, FÍRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL/ESTÉRIL   | UNIDADE | SR           | 20.000 | R\$ | 0,16 dezessete centavos                  | R\$ | 3.200,00 três mil, duzentos reais e oitenta centavos               |
| 22 | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10ML, BICO LUER LOCK, EMBUDO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO, FÍRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL/ESTÉRIL  | UNIDADE | SR           | 12.000 | R\$ | 0,30 trinta centavos                     | R\$ | 3.600,00 três mil, seiscentos reais                                |
| 23 | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 30ML, BICO LUER LOCK, EMBUDO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO, FÍRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL/ESTÉRIL  | UNIDADE | SR           | 19.000 | R\$ | 0,42 quarenta e dois centavos            | R\$ | 7.980,00 sete mil, novecentos e oitenta reais e dezesseis centavos |
| 24 | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 50ML, BICO TIPO CATETER, EMBUDO COM PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO, FÍRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL/ESTÉRIL   | UNIDADE | SR           | 2.000  | R\$ | 1,13 três reais e treze centavos         | R\$ | 2.260,00 dois mil, cento e trinta reais                            |
| 25 | SCALP, TUBO PVC CRISTA, LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEL, CONECTOR LUER LOK, CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA TANGUE VÁCUO, ADAPTAÇÃO LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  | UNIDADE | LAMELID      | 3.000  | R\$ | 0,26 dezesseis centavos                  | R\$ | 780,00 setecentos e oitenta reais                                  |
| 26 | DRENO CÍRCULICO, DE PESEIRO, LATEX ATÓXICO, COM VO BICO-ABSORVÍVEL, COM GAZEN Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL  | UNIDADE | MADITEX      | 1.000  | R\$ | 0,28 trinta e oito centavos              | R\$ | 280,00 duzentos e oitenta reais                                    |

Is 215  
b: 6



Miguel Fróia Viñas  
Av. John Sanford, 345 - Juazeiro  
CEP: 23.535-727/0001-76  
CNPJ: 23.535.727/0001-76

| UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | TOTAL        | DESCR. DETALHADA  | UNID.   | QUANT. | VALOR UNIT. | TOTAL        | DESCR. DETALHADA  |
|-------|--------|-------------|--------------|---|---------|--------|-------------|--------------|---|
| 27    | 1.000  | R\$ 400,00  | R\$ 400,00   | DRENO CIRURGICO, DE FIBROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ IND-ABSORVÍVEL, COM GAZEN Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.  | MADEX   | 1.000  | R\$ 400,00  | R\$ 400,00   | quatrocentos e sessenta reais                           |
| 28    | 1.000  | R\$ 610,00  | R\$ 610,00   | DRENO CIRURGICO, DE FIBROSE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ IND-ABSORVÍVEL, COM GAZEN Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.  | MADEX   | 1.000  | R\$ 610,00  | R\$ 610,00   | seiscentos e cinquenta reais                            |
| 29    | 10     | R\$ 170,50  | R\$ 1.705,00 | DRENO CIRURGICO DE SUÇÃO CONTÍNUA, TR. ASPIRAÇÃO E DRENAGEM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLH. MANTIDA COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX 3,2MM (1/16"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.  | IND VAL | 10     | R\$ 170,50  | R\$ 1.705,00 | setecenta e setenta reais e cinquenta centavos          |
| 30    | 20     | R\$ 16,50   | R\$ 330,00   | DRENO CIRURGICO DE SUÇÃO CONTÍNUA, TR. ASPIRAÇÃO E DRENAGEM PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FOLH. MANTIDA COM ALÇA EM PVC, COM AGULHA EM AÇO INOX 4,0MM (1/4"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.   | IND VAL | 20     | R\$ 16,50   | R\$ 330,00   | trezentos e trinta reais                                |
| 31    | 250    | R\$ 4,51    | R\$ 1.127,50 | AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | SCS/DOR | 250    | R\$ 4,51    | R\$ 1.127,50 | um mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| 32    | 200    | R\$ 4,55    | R\$ 910,00   | AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | SOLDOR  | 200    | R\$ 4,55    | R\$ 910,00   | novecentos e dez reais                                  |
| 33    | 10     | R\$ 4,41    | R\$ 44,10    | AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | SOLDOR  | 10     | R\$ 4,41    | R\$ 44,10    | quarenta e quatro reais e dez centavos                  |
| 34    | 10     | R\$ 4,20    | R\$ 42,00    | AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | SOLDOR  | 10     | R\$ 4,20    | R\$ 42,00    | quarenta e quatro reais e cinquenta centavos            |
| 35    | 100    | R\$ 4,17    | R\$ 417,00   | AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX, SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.  | SOLDOR  | 100    | R\$ 4,17    | R\$ 417,00   | quatrocentos e dez reais                                |
| 36    | 5      | R\$ 23,50   | R\$ 117,50   | AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX TRIFACETADO, BISEL TRIFACETADO, CONECTOR EM BORÇA, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.   | LAMEDIO | 5      | R\$ 23,50   | R\$ 117,50   | cento e dezessete reais e cinquenta centavos            |
| 37    | 3.000  | R\$ 510,00  | R\$ 1.530,00 | SCALP, TUBO PVC CRISTAL, LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 27 G, CÂMULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAIEDES ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL. | LAMEDIO | 3.000  | R\$ 510,00  | R\$ 1.530,00 | quinhentos e dez reais                                  |
| 38    | 1.000  | R\$ 820,00  | R\$ 820,00   | CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 6  | MARVED  | 1.000  | R\$ 820,00  | R\$ 820,00   | quatrocentos e vinte reais                              |
| 39    | 1.000  | R\$ 430,00  | R\$ 430,00   | CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 14   | MARVED  | 1.000  | R\$ 430,00  | R\$ 430,00   | quatrocentos e trinta reais                             |
| 40    | 1.000  | R\$ 470,00  | R\$ 470,00   | CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 16   | MARVED  | 1.000  | R\$ 470,00  | R\$ 470,00   | quatrocentos e setenta reais                            |
| 41    | 1.000  | R\$ 400,00  | R\$ 400,00   | CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 8  | MARVED  | 1.000  | R\$ 400,00  | R\$ 400,00   | quatrocentos reais                                      |
| 42    | 1.000  | R\$ 520,00  | R\$ 520,00   | CATER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12   | MARVED  | 1.000  | R\$ 520,00  | R\$ 520,00   | quinhentos e vinte reais                                |

EQUIPE DE PREGES  
Fis  
Rub:  
b:



Miguel Firola Viñas  
Av. John Sanford, 346 - Juazeiro  
CNPJ: 23.555.727/0001-79  
CGF: 06.090.335-0

| UNIDADE | QUANTIDADE   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | RECURSO  | VALOR UNITÁRIO                                      | VALOR TOTAL  |
|---------|--|----------------|-------------|----------|---|--------------|
| 43      | CATERER ASPIRAÇÃO TUBULAR, PVC ATÓMICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, FONDA ATROUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS - LATERALIZADOS - ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 10   | 1.000          | R\$ 0,44    | 440,00   | quarenta e quatro reais                             | R\$ 440,00   |
| 44      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 22, 2 UM, COM BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 1.000          | R\$ 1,90    | 1.900,00 | um mil, noventa e seis reais                        | R\$ 1.900,00 |
| 45      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 18, 2 UM, COM BALÃO DE 3 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 1.000          | R\$ 1,62    | 1.620,00 | um mil, seiscentos e vinte reais                    | R\$ 1.620,00 |
| 46      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 20, 3 UM, COM BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 1.000          | R\$ 1,40    | 1.400,00 | um mil, quatrocentos reais                          | R\$ 1.400,00 |
| 47      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 22, 2 UM, COM BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 500            | R\$ 1,40    | 700,00   | setecenta e cinquenta reais                         | R\$ 700,00   |
| 48      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 16, 2 UM, COM BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 2.000          | R\$ 1,57    | 3.140,00 | três mil, cento e quarenta reais                    | R\$ 3.140,00 |
| 49      | SONDA LATEX SILICONIZADO, FOLEY Nº 14, 2 UM, COM BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIES LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS /ABRDO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS OS TAMANHOS SÉRINGA, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLÔNIA, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA | 2.000          | R\$ 1,50    | 3.000,00 | três mil reais                                      | R\$ 3.000,00 |
| 50      | ESCALA DRENAGEM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA ÚNICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL  | 10             | R\$ 1,250   | 12,50    | dois reais e cinquenta centavos                     | R\$ 12,50    |
| 51      | FIO SUTURA, CATGUT SIMPLES C/AGULHA D, COMPRI. MÍNIMO 70CM 1/2 CÍRCULO CLÁSSICA 3,0CM, ESTÉRIL   | 500            | R\$ 2,50    | 1.250,00 | dois reais e cinquenta centavos                     | R\$ 1.250,00 |
| 52      | FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPRI. MÍNIMO 70CM 3/8 CÍRCULO CLÁSSICA 3,0CM, ESTÉRIL  | 400            | R\$ 2,30    | 920,00   | dois reais e trinta centavos                        | R\$ 920,00   |
| 53      | FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPRI. MÍNIMO 70CM CÍRCULO CLÁSSICA 3,0CM, ESTÉRIL  | 500            | R\$ 2,30    | 1.150,00 | dois reais e trinta centavos                        | R\$ 1.150,00 |
| 54      | FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3, COMPRI. MÍNIMO 70CM CÍRCULO CLÁSSICA 4,0CM, ESTÉRIL  | 100            | R\$ 2,30    | 230,00   | dois reais e trinta centavos                        | R\$ 230,00   |
| 55      | FIO SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPRI. MÍNIMO 70CM 3/8 CÍRCULO CLÁSSICA 3,0CM, ESTÉRIL  | 50             | R\$ 2,70    | 135,00   | dois reais e setenta centavos                       | R\$ 135,00   |
| 56      | FILME PARA RAO X, 35CM, 35CM   | 2              | R\$ 212,50  | 425,00   | duzentos e doze reais e cinquenta centavos          | R\$ 425,00   |
| 57      | FILME PARA RAO X, 35CM, 43CM   | 24             | R\$ 264,20  | 6.340,80 | duzentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos | R\$ 6.340,80 |
| 58      | FILME PARA RAO X, 18CM, 24CM   | 12             | R\$ 75,20   | 902,40   | setenta e cinco reais e vinte centavos              | R\$ 902,40   |
| 59      | FILME PARA RAO X, 24CM, 30CM   | 24             | R\$ 124,30  | 2.983,20 | cento e vinte e quatro reais e trinta centavos      | R\$ 2.983,20 |
| 60      | FILME PARA RAO X, 30CM, 40CM   | 24             | R\$ 208,30  | 4.999,20 | duzentos e oito reais e trinta centavos             | R\$ 4.999,20 |

Miguel Fróta Viñas  
 Av. John Sanford, 345 - Juncos  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.090.335-0



Handwritten notes: 'LUBRIFICANTE', 'RUB:', '17', 'DES'.

|    |  |            |        |     |       |  |     |          |   |
|----|--|------------|--------|-----|-------|--|-----|----------|---|
| 61 | CATERE AFINAÇÃO TRIODUAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATIPICADA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, IMBRAGAÇÃO INDIVIDUAL EM LB.   | POLYMER    | 1.000  | R\$ | 0,66  | seiscentos e sessenta reais                | R\$ | 660,00   | seiscentos e sessenta reais                 |
| 62 | LÂMBDA DE BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE   | ADVANTIVE  | 20     | R\$ | 35,62 | quarenta reais e cinquenta e dois centavos | R\$ | 712,40   | trezentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 63 | FRASEO COLETOR PARA EXAME PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA   | 1 PIVOLAB  | 15.000 | R\$ | 0,33  | trinta e um centavos                       | R\$ | 4.950,00 | quatro mil, novecentos e cinquenta reais    |
| 64 | RECEVA DE IDENTIFICAÇÃO, C/ PAPI 116, SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CÉRDAS DIFERENÇAS LONGAS, INTERNAS - CINTAG/AMBIENTODADAS, PASSAGEM DE SAÍDO ESCOVA/ESPONJA, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  | BIOCHEMICA | 10     | R\$ | 1,50  | um real e cinquenta centavos               | R\$ | 15,00    | quinze reais                                |
| 65 | INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, NOME D/EX, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR  | 3M         | 3.000  | R\$ | 3,08  | três reais e oito centavos                 | R\$ | 9.240,00 | dois mil, quatrocentos e doze reais         |
| 66 | INDICADOR BIOLÓGICO, TERCERA GERAÇÃO, AUTOCENTRADO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, RESÍSTO A 120°C, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR   | CLEAN TEST | 100    | R\$ | 28,12 | dezoito reais e doze centavos              | R\$ | 2.812,00 | um mil, oitocentos e doze reais             |
| 67 | LÂMBDA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE  | ADVANTIVE  | 50     | R\$ | 35,02 | quinta real e trinta e dois centavos       | R\$ | 1.751,00 | setecentos e cinquenta e um reais           |
| 68 | COLETOR MATERIAL PÉRURO - CORTANTE, PAPELÃO, 13L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL   | DESCARBOX  | 1.000  | R\$ | 3,40  | três reais e quarenta e quatro centavos    | R\$ | 3.400,00 | três mil, quatrocentos e quarenta reais     |
| 69 | COLETR MATERIAL PERFURO - CORTANTE, PAPELÃO, 7L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL  | DESCARBOX  | 1.000  | R\$ | 2,84  | dois reais e oitenta e quatro centavos     | R\$ | 2.840,00 | dois mil, oitocentos e quarenta reais       |
| 70 | LÂMBDA BISTURI AÇO INOXIDÁVEL Nº 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE  | ADVANTIVE  | 50     | R\$ | 15,62 | quinze reais e sessenta e dois centavos    | R\$ | 781,00   | setecentos e oitenta e um reais             |
| 71 | COLETOR MATERIAL PÉRURO - CORTANTE, PAPELÃO, 1,5L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL  | DESCARBOX  | 100    | R\$ | 2,40  | dois reais e sessenta e dois centavos      | R\$ | 240,00   | duzentos e sessenta e dois reais            |
| 72 | FILMA PARA RAIO X, 18CM, 13CM  | 3M         | 12     | R\$ | 58,00 | cinquenta e oito reais                     | R\$ | 696,00   | seiscentos e noventa e seis reais           |
| 73 | TRACO, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR UJER CÔNICO, 21 - 0, COLETA VACUO VÁCUO, ADAPTAÇÃO LUER - COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   | VAMPEDIO   | 2.000  | R\$ | 0,17  | dezessete centavos                         | R\$ | 340,00   | trezentos e quarenta reais                  |
| 74 | GRUPO DE INJUSÃO, PVC CRISTAL, MIN 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, BUBETA RÍGIDA C/ ALÇA, C/ INJETOR MIN. 150ML, MÍCRO GOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, C/ INJETOR LATERAL EM "Y", AUTOMATICAMENTE, LUER ROTATIVO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL    | DESCARBOX  | 100    | R\$ | 3,52  | três reais e cinquenta e dois centavos     | R\$ | 352,00   | trezentos e cinquenta e dois reais          |
| 75 | GRUPO DE INJUSÃO, PVC CRISTAL, MIN 220CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTRO AR, GOTA-PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  | DESCARBOX  | 10.000 | R\$ | 0,90  | noventa centavos                           | R\$ | 9.000,00 | dois mil, oitocentos e noventa e seis reais |
| 76 | SERINGA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 3ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ ROCHA BOMBACA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 0,2 EM 0,2ML NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL | 3M         | 10.000 | R\$ | 0,16  | dezesseis centavos                         | R\$ | 1.600,00 | um mil, seiscentos e sessenta e dois reais  |
| 77 | SERINGA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 1ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, EMBOLO C/ ROCHA BOMBACA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 0,2 EM 0,2ML NUMERADA, C/ AGULHA 13 X 4,5MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL | 3M         | 10.202 | R\$ | 0,16  | dezesseis centavos                         | R\$ | 1.632,32 | um mil, seiscentos e trinta e dois reais    |

EQUIPE DE PREÇOS  
Sub 218  
F

16.000,00 dezeto mil reais  
1.800,00 um mil, oitocentos reais  
1.600,32

16.000,00 dezeto mil reais  
1.800,00 um mil, oitocentos reais  
1.600,32

16.000,00 dezeto mil reais  
1.800,00 um mil, oitocentos reais  
1.600,32



**Miguel Frpta Viñas**  
Av. John Sanabria, 345 - JUNCO  
CNPJ: 23.636.727/0001-79  
CGF: 08.090.335-0



|    |  |         |    |        |     |                                   |     |                                       |
|----|--|---------|----|--------|-----|-----------------------------------|-----|---------------------------------------|
| 76 | SERIEIRA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 5ML BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUBR LOCK, TAMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 0,3 EM 0,3ML, NOMBRADA, C/ AGULHA 25 X 0,7MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL.  | UNIDADE | SR | 20.000 | R\$ | 0,10 desconto unitário            | R\$ | 3.600,00 (três mil, seiscentos reais) |
| 78 | SERIEIRA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 50ML BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUBR LOCK, TAMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 0,3 EM 0,3ML, NOMBRADA, C/ AGULHA 25 X 0,7MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL. | UNIDADE | SH | 12.500 | R\$ | 0,30 Unid. concavos               | R\$ | 3.600,00 (três mil, seiscentos reais) |
| 80 | SERIEIRA POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, 50ML BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUBR LOCK, TAMBOLO C/ ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA DE 1 EM 3ML, NOMBRADA, C/ AGULHA 20 X 0,7MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL ESTÉRIL.     | UNIDADE | SH | 12.000 | R\$ | 0,42 (quarenta e dois zerziferos) | R\$ | 3.040,00 (três mil e quarenta reais)  |
|    |  |         |    |        |     |                                   | R\$ | 104.794,09                            |

cento e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e nove centavos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 104.794,09

cento e noventa e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e nove centavos.

PROPOSTANTE: MIGUEL FROTA VIÑAS  
 ENDEREÇO: AV. JOHN SANFORD, 345 - JUNCO - SOBRAL/AC  
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias

PAGAMENTO: 20 (vinte) dias

ENTREGA: 2 (dois) DIAS ÚTIS CONTINUAMENTE ORDENS DE COMEÇA ESPÉDIDA

Sobral-CE, 27 de Janeiro de 2017.

*Miguel Frota Viñas*  
 Miguel Frota Viñas

**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.098.335-0

EQUIPE DE PREGOES  
 Fls: 219  
 Rub: 0

**DECLARAÇÕES:**

- Estamos de acordo com todos os requisitos exigidos neste edital.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento listado, incluindo o frete.
- Ativos do presente decurso tem sido submetidos aos presentes legais em vigor ditados da Lei nº 10.520 de 17 de Junho de 2002, atualizada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições do Edital previstas nesta licitação tipo Preço Unitário no Preço Unitário.
- Assumimos o compromisso de ler e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar de mencionada licitação e assumimos o compromisso de cumprir e cumprir integralmente todas as cláusulas e condições arroladas neste edital.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que em caso de não conformidade com o que for exigido no Edital, que tornamos pleno conhecimento dos produtos, objetos dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições arroladas neste edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que fornecemos pleno conhecimento dos produtos, objetos dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições arroladas neste edital.



**Miguel Frota Viñas**  
 Av. John Sanford, 345 - Junco  
 CNPJ: 23.535.727/0001-79  
 CGF: 06.098.335-0

*John Sanford*  
*Miguel Frota Viñas*

